平成 31 年 1 月 9 日

各  位

会 社 名 株式会社 良品計画

代表者名 代表取締役社長     松﨑 曉

 （コード番号：7453  東証第一部）

問合せ先 執行役員企画室長   牧 光弥

電話番号 03-3989-5972

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 30年 4月 11日の「平成 30年 2月期 決算短信」にて発表いたしました平成 31年 2月期（平

成 30年 3月 1日～平成 31年 2月 28日）の通期の連結業績予想につきまして、下記の通り修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正

平成 31 年 2 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 30年 3月 1日～平成 31 年 2月 28 日）

  営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

424,300

百万円

50,000

百万円

50,300

百万円

33,300

円  銭

1,269.10

今回修正予想（B） 409,300 47,000 47,300 37,000 1,409.53

増減額（B－A） △15,000 △3,000 △3,000 3,700 －

増減率（%） △3.5% △6.0% △6.0% 11.1% －

（ご参考）前期実績

（平成 30 年 2月期）
379,551 45,286 45,985 30,113 1,146.96

２．修正の理由

当第 3四半期は、中国を中心とする東アジア事業が大幅な増益となった一方で、国内事業において、生

活雑貨カテゴリーの不振に加え、冬物商材の売上の伸び悩みにより、当初計画には未達となりました。また、

将来を見据えた戦略的投資の一環として行った、店舗スタッフの補充およびグローバル事業拡大に向けた

本部人員増による人件費増なども重なり、営業利益も前回発表予想を下回る見込みとなったため、連結業

績予想を修正することにいたしました。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益については、投資有価証券の売却益による特別利益の計上

により、前回発表予想を上回る見込みです。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在に入手可能な資料を基に作成したものであり、実際の業績は、様々な要

因により、予想数値と異なる可能性があります。

以  上